

N:o 71.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 11 maj 1896.

— — — — Andra Kammaren den 11 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående anslag af allmänna medel till döfstumskoledistrikt, som till enskild undervisningsanstalt öfverlemnadt sinnesslött döfstumt barn.

(Sammansatta stats- och lagutskottets utlåtande n:o 8.)

Till Konungen.

Uti en den 14 sistlidne februari till Riksdagen aflåten proposition (n:o 39) har Eders Kongl. Maj:t, under åberopande af propositionen bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att för sin del medgifva,

att döfstumskoledistrikt, hvars skolstyrelse funne lämpligt att på distriktets bekostnad till enskild undervisningsanstalt öfverlemnadt sinnesslött döfstumt barn, som är mottagligt för undervisning, finge uppbära för hvarje sådant barn lika stort årligt statsbidrag, som enligt kungörelsen angående anslag af allmänna medel till döfstumskolor den 31 maj 1889 skulle hafva tillkommit distriktet, om barnet varit intaget i af distriktet anordnad skola; dock under vilkor, att de lärare, som vore anställda vid den anstalt, dit barnet blifvit öfverlemnadt, hade den behörighet, som i lagen angående döfstumundervisningen den 31

maj 1889 vore föreskrifven, och att vederbörande inspektör funne barnets vård och undervisning tillfredsställande;

samt att nu ifrågakomna statsbidrag finge utgå af förslagsanslaget till befrämjande af döfstumundervisningen.

Emot Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har Riksdagen icke haft något att erinra, hvadan Riksdagen

dels för sin del medgifvit, att döfstumskoledistrikt, hvars skolstyrelse finner lämpligt att på distriktets bekostnad till enskild undervisningsanstalt öfverlemna sinnesslött döfstumt barn, som är mottagligt för undervisning, må uppbära för hvarje sådant barn lika stort årligt statsbidrag, som enligt kungörelsen angående anslag af allmänna medel till döfstumskolor den 31 maj 1889 skulle hafva tillkommit distriktet, om barnet varit intaget i af distriktet anordnad skola; dock under vilkor, att de lärare, som äro anställda vid den anstalt, dit barnet blifvit öfverlemnadt, hafva den behörighet, som i lagen angående döfstumundervisningen den 31 maj 1889 är föreskrifven, och att vederbörande inspektör finner barnets vård och underhåll tillfredsställande; samt

dels beslutit, att nu ifrågakomna statsbidrag må utgå af förslagsanslaget till befrämjande af döfstumundervisningen.

Med undersåtlig vördnad.

Stockholm den 11 maj 1896.